
令和４年５月18日 

保護者の皆様へ 

枚方市立山之上小学校 

校 長  北村 雄一 

 

授業参観のご案内 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

学校教育にご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、下記の日程で、授業参観を実施いたします。今年度は参観時の密を避けるため、あらかじめ地

区により参観時間を分けさせていただきますので、来校の際の目安にしてください。なお、地区分けは

「登校班名」になります。また、本日、合わせて「授業参観の時間割」を配付いたします。 

お子様や学級の様子を見ていただく数少ない機会となりますで、ご多用とは存じますが、ぜひ、ご参

観くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○日 時  令和４年５月22日（日）  

 

９：３５～１０：２０  ２時間目〔１～４丁目、東町、宮之下町、藤田町〕 

  

1 ０：４０～１１：２５  ３時間目〔西町、北町(ルネを含む)、５丁目〕 

 

１１：３０～ 児童下校 

 

○場 所 各教室及び特別教室等（本日配付の「授業参観の時間割について」裏面に記載） 

   

○その他 ・入室して参観いただけます。 

・児童の下校は１１時３０分頃になります。 

・５月23日（月）は代休日になります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お願い＞ 

 来校前には検温等の体調管理を行い、風邪等の症状がある場合は参観を控えてください。 

 来校時はマスクを必ず着用する等、感染症拡大防止の取組にご協力ください。 

 お車での来校はご遠慮下さい。 

 上履き、上履き入れ等は各自でご準備ください。 

 校内では来校証を着用してください。 

 児童が授業に集中できるように、学習環境へのご配慮をよろしくお願いいたします。 

 携帯電話はマナーモードに設定し、廊下での通話はご遠慮ください。 

 個人情報保護のため、携帯電話を含むカメラ等での撮影はご遠慮ください。 

 


